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I Salvador Dalis fotspår – En passionerad  
och färgstark resa  

 
”När jag var sex år ville jag bli kock. När jag var sju ville jag bli Napoleon. 
Och min ärelystnad har sedan dess hela tiden vuxit” 

 
 

Salvador Domingo Felipe Jacinto Dalí i Domènech föddes 11 maj 1904,  i staden Figueres, i 
Empordà Katalonien nära franska gränsen. Dalís äldre broder, som också hette Salvador (f. 12 
oktober 1901), hade dött av gastroenterit 3 år tidigare. Hans far, Salvador Dalí i Cusí, var 
medelklass, advokat och notarie vars strikta disciplinära inställning dämpades av hans fru, 
Felipa Domenech Ferrés, som uppmuntrade sin son till artistiska ansträngningar. När Dalí var 
fem år togs han till sin brors grav och hans föräldrar berättade att han var sin brors 
reinkarnation vilket han trodde på. 
Dalí gick konstskola. Sin första offentliga utställning hade Dali på den kommunala teatern i 
Figures 1919. 
I februari 1921 dog Dalís moder av bröstcancer. Dalí var då sexton år gammal; han sade 
senare att mammans död var "the greatest blow I had experienced in my life. I worshipped her 
… I could not resign myself to the loss of a being on whom I counted to make invisible the 
unavoidable blemishes of my soul." Efter hennes död gifte sig Dalís fader med sin avlidna 
hustrus syster. Dalí blev inte förnärmad av detta äktenskap som många tror, för han hade en 
stor kärlek och respekt för sin moster.  
  
Efter avslutade konststudier i Madrid återvände Dali under en tid till Barcelona för att sedan 
fara till Paris. Där lärde han känna Ryska Helena Diakonova, hans välkända kvinna och 
modell som är de flesta bekant under namnet Gala.  
När det andra världskriget bröt ut flyttade Salvador Dalí och Gala till USA där geniets konst 
snabbt blev oerhört populär. 1948 återvände de båda till Europa. 
 
Dalí spelade galen, teorin var densamma gällande att vara ett geni: Man är vad man gör sig. I 
det här fallet lyckades han, geniet, galningen Salvador Dali debatteras fortfarande. Alla medel 
var giltiga för att väcka uppmärksamhet. Klädsel, frisyrer, extravaganta beteenden. Under den 
senaste tiden har många påstått att till och med den perfekta mustaschen egentligen endast var 
en lösmustasch. Vem vet. 



Liksom olika rykten som går om legendens sinnestillstånd går det också många om Gala. Dalí 
var helt fixerad vid sin kvinna och stora kärlek. När hon dog 1982 drog sig Dalí tillbaka i ett 
torn på ett av sina palats i Katalonien där han dog 1989 vid 85 års ålder.  
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 
 
 
 
 
DAG 1 
Flyg från Stockholm Arlanda till Barcelona.  
Busstransfer direkt till charmiga staden Girona. (1.30 tim).  
Under bussresan info om Galaturen.  
Check in på hotell Llegendes de Girona, www.llegendeshotel.com 
Middag och välkomstdrink  i gamla staden.  
  
Girona – de fyra flodernas stad – är ett historiskt center vilket domineras av medeltida 
byggnader och minnen från romare, araber och judar. 
 

DAG 2 
Frukost på hotellet. 
Buss till underbara byn Cadaqués (1 tim från Girona).  
Heldag dedikerad till Dalis liv, historia, biografi och Gala.  
Vår svensktalande expertguide är med oss hela dagen och visar oss bla. huset (numera 
Portlligat Museum) där Dali vanligen bodde och arbetade. 
Lunch i Cadaquès. 
Besök i klostret Sant Pere de Rodes.  
Middag på Hotel Empordas restaurang. 
 
The Portlligat Museum-House var Dalis enda fasta punkt. Platsen där han vanligtvis bodde och 
arbetade fram till 1982 då han vid Galas död flyttade till Pubol Castle. (Galas slott/borg) 
Portlligat huset kan indelas i tre klart urskiljbara delar – parets privata del, ateljérummen och 
trädgården designad för parets publika liv. 
 
 



                                       
 
 
Cadaqués formerar Kataloniens största naturliga hamn. Under sommartid är många båtar av varierande 
storlek ankrade här.  I de gamla kvarteren i Cadaqués finns många konst, mode, och 
hantverksgallerier. Ingen annan småstad i världen har huserat så många världsberömda artister - Dalí, 
Matisse, Picasso, Duchamps, Man Ray, Max Ernst, André Derain, för att nämna några. 
 
Hotel Empordas restaurang är välkänd för sin skickliga matlagning och exceptionella 
service. Influenser från katalanskt, franskt, medelhavs och empordianskt kök. 
 

 

 
DAG 3 
Frukost på hotellet. 
Buss till Figueras (20 min från Girona). 
Ytterligare en heldag dedikerad Dalis verk med vår svensktalande guide. 
3 timmars guidad visning i Dali´s Teater Museum. 
Lätt lunch i lokal restaurang Figueras. 



På eftermiddagen vidare med buss till Gala Dalis slott i Púbol. 
Med buss till Barcelona. 
Check in på legendariska hotell Palace, www.hotelpalacebarcelona.com 
Middag på restaurang Via Veneto och besök i dess privata vinkällare, 
www.viavenetorestaurant.com/ 
 
Dalis Teatermuseum i Figueras är det största surrealistiska verket I världen. Det är skapat av Dali 
utifrån ruinerna från stadens 1800-tals teater. Original byggnaden förstördes i slutet av spanska 
inbördeskriget. Museet öppnades 1974. Dalis verk är otroligt fascinerande och enligt Dali var hans 
verk inspirerade av hans egna drömmar och Sigmund Freud. Överallt i detta museum ser man spår av 
Dalis drömmar. Här finns mängder av surrealistiska målningar, kusliga skulpturer och skulpturer med 
unika optiska effekter. Här finns även Dalis juvelgalleri. Salvador Dali ligger begravd här. 
 
 

 
 
Slottet i Pùbol var en gåva från Salvador Dali till Gala såsom ett uppfyllande av ett tidigare av honom 
avgivet löfte. Det öppnades för publik 1996. En medeltida byggnad renoverad och utsmyckad av 
Salvador Dali. Slottet var avsett endast för Gala och hennes välbefinnande. Gala är begravd här. 
 
Hotel Palace Barcelona hette tidigare Hotel Ritz. Dali bodde så ofta där att han de facto hade sin egen 
svit. Dali-sviten finns kvar ännu.  
 

 
 
 
Middag på Salvador Dalis favorit restaurang Via Veneto. Vi kommer sitta vid Dalis favorit bord och 
avnjuta Dalis favoritmeny. Se bifogad meny 
 
”Verkligt gärna äter jag endast det som har en klar och för förnuftet gripbar form. Och om jag avskyr 
denna gräsliga, förnedrande grönsak som kallas spenat, så är det emedan spenaten är lika formlös som 
friheten.” (Salvador Dali) 
 



 
 

DAG 4 
Frukost på hotellet. 
Dagen fri för egen sightseeing och/eller shopping i Barcelona. 
Avskedsmiddag och cabaret/konsert på Dalis stam-lokus El Molino. 
www.molinolandia.com/  

 
 

 
 

DAG 5 
Frukost på hotellet. 
Buss transfer till flygplatsen för hemresa. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


